PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA 8BALNEARIA

UBATUBA

Memorando SMAS 118/2021
Ubatuba, 02 de FEVEREIRO de 2021.

Da: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Para: Secretaria Municipal de Fazenda

Assunto: “Prestacdo de Contas”

Encaminhamos a prestacdo de contas abaixo relacionada para os
devidos encaminhamentos:
1. OSC: Associacao Beneficente Amurt e Amurtel - Termo n° 89/2018 -
Janeiro/2021;
2. OSC: Associacao Beneficente Amurt e Amurtel - Termo n° 86/2018 -
Janeiro/2021.

Sem mais, agradecemos.

Atenciosamente,

PATRICIA ORIM PEREIRA
Diretora de Assunto  dministrativos e Orgcamentéarios

Rua Paranan°375, Centro - Ubatuba - SP- Telefone: (12) 3834-3500 - www.ubatuba.sp.gov.br


http://www.ubatuba.sp.gov.br
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ANEXO MENSAL DE REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Ubatuba

PARA TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

SECRETARIA GESTORA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social

ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associacdo Beneficente de Amurt - Amurtel

CNPJ: 92.251.354/0037-38
ENDERECO E CEP: Rua Del Rey, n2 186 - Sesmaria - CEP 11680-000

RESPONSAVEL(Is) PELA OSC: Kailash Castilho Pinotti

CPF: 220.692.018-21

OBJETO DA PARCERIA: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos (SCFV) para criancas e adolescentes de seis
a dezesste anos de idade para o nucleo 02, respeitando as divisdes e faixas etarias e suas vivéncias.

EXERCICIO/MES: JANEIRO 2021 (15/12/2020 a 14/01/2021)
ORIGEM DO RECURSO (1): Estadual e Municipal

DOCUMENTO DATA
Termo n? 89/2018 15/05/2018

15 Aditamento 15/05/2019

22 Aditamento 15/05/2020

35 Aditamento
42 Aditamento
55 Aditamento
65 Aditamento

DATA PREVISTA

PACTO
VIGENCIA
12 meses
12 meses
12 meses

VALOR
R$ 90.000,00
R$ 90.000,00
R$ 90.000,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

VALORES

FONTE

PARA O REPASSE (2)

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso

PREVISTOS

DATA DO N2 DO DOC. DE
REPASSE CREDITO

TOTAL

(A) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PUBLICO
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO
(C) RECEITAS COM APLICACOES DOS REPASSES PUBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBUCOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (A+B+C+D)
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(F) SALDO ANTERIOR DE RECURSO PROPRIO
(G) TOTAL DE RECURSOS PROPRIOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F)

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

VALORES REPASSADOS

R$

15.700,00

15.700,00

15.700,00
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0(s) signatéario(s). na qualidade de representante(s) da Associacdo Beneficente Amurt - Amurtel (Projeto Namaskar) vem indicar,
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio Janeiro/2021 bem como as despesas a pagar no
exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4): Estadual e Municipal

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
CONTABILIZADAS EM CONTABILIZADAS TOTAL DE CONTABILIZAD
CATEGORIA OU DESPESAS EXERCICIOS NESTE EXERCICIO E DESPESAS AS NESTE Origem
FINALIDADE DA CONTABILIZADAS ANTERIORES E PAGAS PAGAS NESTE PAGAS NESTE EXERCICIO A do
DESPESA (8) NESTE EXERCICIO  NESTE EXERCICIO (R$) EXERCICIO (R$) EXERCICIO (R$) PAGAR EM Recurso
(H) 0 @=H+1 EXERCICIOS
SEGUINTES
Recursos humanos (5)
RS RS RS RS RS
oi @ cul | Recursos
iretoria Cultura
RS 1.000,00 RS - RS 1.000.00 RS 1.000,00 RS Préprios
Oficina de Teatro RS . RS . RS . RS X RS
Oficina de Teatro RS : RS : RS . RS . RS
Oficina de Teatro RS . RS . R$ . RS . RS
Oficina de Costura
Infantil I RS 200,00 RS RS 200,00 RS 200,00 RS
Oficina de Informatica
RS RS RS RS RS
Oficina Primeirissima Estadual
Infancia RS 1.000,00 R$ ' R$ 1.000,00 RS 1.000,00 RS Municipal
Atendimento Estadual
Psicossocial R$ 450,00 R$ RS 450,00 RS 450,00 RS Municipal
Oficina de Ballet RS . RS RS X RS RS
Oficina de Ballet RS . R$ i rRs * R$ . RS _
o Recursos
Oficina de Surf )
RS 150,00 RS RS 150,00 RS 150,00 RS Préprios
ofi de Musi Recursos
icna de Musica
RS 700,00 R$ RS 700,00 RS 700,00 RS Préprios
Estadual
Coordenador Técnico RS 1.480,00 RS RS 1.480,00 RS 1.480,00 RS Municipal
. . Recursos
Administrativo i
RS 920,00 RS — RS 920,00 RS 920,00 RS Préprios
Medi t
edicamentos RS RS . RS N RS
Material médico e
hospitalar (') RS RS ' RS RS RS
Géneros alimenticios
RS = - RS * RS * RS - RS
Outros materiais de
consumo RS RS RS RS RS -
Servigos médicos (')
RS RS R$ RS RS
Outros servigos de
terceiros RS RS ° RS - RS : RS
Locacdo de iméveis '
RS RS RS - RS RS
Locacdes diversas
RS RS . RS . RS . RS -
Utilidades publicas (7.
P ™ RS R$ . R$ — RS RS
Combustivel
RS RS . RS - R$ . RS
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Bens e materiais
permanentes R$ © R$ RS R$ - RS
Obras RS ) . RS RS RS
Despesasfinanceiras e
bancarias RS © R$ RS -~ R$ RS -
Outras despesas RS . RS RS RS RS

TOTAL R$ 5.900,00 R$ RS 5.900,00 RS 5.900,00 RS

(4) Verba Federa!. Estadual, Municipal e Recursos Préprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso

(5) Salarios, encargos e beneficios. '

(6) Autonomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas. telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisi¢des e os compromissos assumidos que néo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como. por

exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferencga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E
PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado n&o deve aparecer na coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES; uma vez que tais descontos ou multas sao contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas.

O Apenas para entidades da area da Salde.

DEMONSTRATIVO DE SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSCS DISPONIVEL NO EXERCICIO  R$ 15.700,00
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (HH) R$ 5.900,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E- (- F)] R$ 9.800,00

(L) RECURSO PROPRIO NAO APLICADO R$

(M)VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR  R$
(M)VALOR DEVOLVIDO A ENTIDADE PARCEIRA R$ 7.000,00
(N) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) R$ 2.800,00

Declaramos na qualidade de responséveis pela Organizagdo Social supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplicacao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme plano de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Ubatuba, 05 de Marco de 2021.

DIRIGENTES: Alessandra Bartelega Rodrigues
CPF 185.648.888-82 E
Representante Legal e Tesoureira
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Extrato de Conta Corrente

Cliente IASSOCIACAO B A - AMURTEL

Agéncia: 2748-0 Conta: 29649-0

Langamentos
Dia ' Historico
52;12/2020 Tar Manuten Conta Ativp

,08 ® 2020
08/12/2020'
0871272020 -
08' 12/2020
" 0S;12/2020"
08 12 2020
08/12/2020.

08 12/2020

08-'12/2020
08/12/2020
0ST'2,-2020
08/12/2020
08/12/2020-
08/12C020
08"12/2020

mt 12.2-020

Q9/12/2020

.Cobranca referenfd 02'12/2G20

Transferencia recebida

-08/12 2748 , 31068-2 FUNDCTM A SOCI
Transferéncia recebida

087122748 m 3106'8-S FUNDO M A SOC!.'
-TED-Crédito em Conta

08. 0502 "646285700.0 i-96' MUNICIPIO DE U
YIED Trarir.Eletr.t)i?peni/

104 0798 01339831880 MARIA APARECIDA H ' « '
TED Transr Eletr.Disponiv

*104 0798 01339831880 MARIA APARECIDA H
TED Transi Eletr.Disponiv

TED Transf.Elerr.Disponiv . -
\

TED lrar,sf.Eletr.Disponiv

260 0001 15183208837 ADRIANA U t ALMEID-

TED Trarsf.Eletr.Disponiv

237 '1613 13456187866 ER1KA LUNARDi- LON -
Tar DOC/TED EietrOnido . .
Cobranca'referente'08/12/2020 ¢ _
Tar DOC/TED Eletrdnico

Cobranca referente 08/12/2020

tar DOC/TED,Eletrbnico

Cobrancga referente 06/12/2020

Tar. DOC/TED El.etrdTnco

Cobranca réferente 08/12/2U20

Tar DOC/TED Ele.trénico

.C; réncd"referente- 08/12/2020

Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranca referente 08/12/2020

Tar DOC/TED Eletrénico -«
Ccb-anca referente u-SH22020
Ta'Mg-n.uten Conta Atiya'

Estorno cobranca de 02/12/2C2Q

09/12/2020 = Tar DOG/1 ED. Eletrénico

09/12/2020
+14/12/2020
17'12/2020,

*

31.12 2020

Estorno cobra-¢a de 08/12 2020
TED-Transi. Eletr.Disponiv

260 0001 291318,32806 PATRICIA MIRA
' Pagacnento de Boleto -

ITAU UNIBANCO S.A..

TED - r

SALDO

ConvénioSubvencao:
Processo:

Objeto;

iotal Aplicagdes-Fjnsncs.Vas

w'Saldos por clid Ba-se

Sujeitos-3 coofirmacad no nfonienl

3T

plOM
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IASSOCIACAO B A - AMURTEL

Agéncia: 2748-0 Conta: 29649-0

Langamenios *
Dia . - Historico
17/12/2020 Sf.’ <o Anterior
08 O* 2021 TED Transf.EletrXJisponiv

f°4 0798 01339831880 MARIA APARECIDA H
trS’0" 202 TED Trartsi.Eletr<Disponiv

104 0798 0133983-1880 MARIA APARECIDAH '
08/0 +'202" TED Transi.E.letr:Disponiv m

08/01/70.21

08/0-1 20 m

06'0i 202'
08/01/2021

27/01/2021

TED Transi Eietr.Disponiv

260 0001 151*63208837 ADRIANA DE ALMEID

1ED Transi Eietr.Disponiv

341 1556 01510672984 ADRIANA SCALOPPI Yo

033 0502 73841374891 ANTONIO CELSO.DUT
itD Transi.Eietr.Disponiv

237,16T3 13456187866
TEDTransi.Eleir.Dtsponiv

260 0CO01 25 «31832806 P.A~R:Ci- -l D,
SALDO

Informacg8es Adicionais

Saldom

» \x

Juros .

Data de Debito v juros'.

IOF

Data ce Debito'de 1DF

.lotai Aplicagdes Financeiras

caldos ppi

- cjp Esse

Sujeitos s confirmacao no riii

Convénio Subvencgo..

Processo: ~

Objeto:

VX|L i X
IV oV

A&

8.700.00 ¢ }

.1.000,00 i-L

450 00

150 00 (-)
200.00
1.000 jCi-V,
700.00 (-).
1.-430 00 -
920.00 I-)

2.800.00 '(*)

2.800.00
0,00
29/01/2021
0.00
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Ubatuba, 21 de Janeiro de 2021.

Referéncia: nota explicativa Processo 709/2018

A Associacdo Beneficente Amurt-Amurtel informa conforme segue:

- Como os repasses nado foram regularizados, a entidade ainda possui R$3.250,00 emprestados
para o convénio publico. Sendo R$875,90 do convénio Municipal e R$ 2374,10, do Estadual.

- O saldo no més de novembro, R$ 8.700,00, compreende-se: R$5.771,30 é Recursos Proprios
e R$2.928,70, Estadual/Municipal.

- O saldo desse més, R$2.800,00, Recursos Préprios. Como ainda ndo foram regularizados os

repasses, ndo empregamos/utilizamos esses recursos, pois precisamos dele para uso interno.

- N&do possuimos saldo remanescente pUblico sem o seu devido emprego/utilizagdo, conforme
outrora questionado e apontado. Escolhemos a ndo utilizacdo do empréstimo dos Recursos .

Préprios no momento. Devido a fase pandémica e sua rotina incerta momentanea.

- Diante a Pandemia, as oficinas'estdo sendo prestadas remotamente. Em nossas redes sociais
estamos compartilhando, a todos, os videos aulas, bem como em grupos das oficinas, através
do WhatsApp. Fizemos a realocacdo de nossos oficineiros, conforme orientacdo da Secretaria
de Assisténcia Social, Plano de Trabalho protocolado na SMAS , para que as horas de prestagao

sejam'alcancadas de acordo com a nova rotina dessa realidade pandémica.

Colocamo-nos a disposicdo para eventuais esclarecimentos.

Alessandra Bartelega

Tesoureira

Rua Del Rey n2 186 - Sesmaria Ubatuba/SP CEP 11680-000 Tel. (12) 38333016
CNPJ: 92.251.354/0037-38 Insc. Municipal: 14.23561-7

Pagina 1de Geral
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Processo 709/2018
Contrato nam. 89/2018
Estadual e Municipal -Sesmaria

Data
14/07/2020
14/07/2020

14/07/2020

14/07/2020

13/08/2020
18/08/2020
15/09/2020
15/09/2020
17/09/2020
17/09/2020
13/11/2020

13/11/2020

08/12/2020

08/12/2020
08/12/2020

RS
R$

RS

BABBB BB

B

Valor
5.478,70
2.021,30

2.739,35

1.010.65

2.021,30
5.478,70
5.478,70
2.021,30
2.021,30
5.478,70
2.021,30

5.478,70

5.478,70

4.177,35

projeto

Nan s

Conta

DCSI mi3W7*A

Brasil 29649 X

briMi -

Ragil - 7CAQY

Brasil - 29649-X

Brasil - 29649-X

Brasil - 29649-X

5.843,95 Brasil - 29549-X

Qasil-  1mf

Pégina | de Geral

ubatuba

Exercicio

junho

julho

agosto
setembro

outubro

novembro

dezembro

janeiro

fevereiro

k

i

i
Pioc

VV/_3_/20i i

Ri

o_
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Total dos

Repasses
Valor do
Contrato

Saldo a repassar
Empréstimo

Total
Provisionado
dos Repasses

R$

R$

R$
RS

R$
R$
R$

Brasil - 29649-X

Brasil - 29649-X

Brasil - 29649-X

56.750,00

90.000,00

33.250,00
3.250,00

16.170,40 Municipal
43.829,60 Estadual
60.000,00

Pégina 2 do Geral

marco

abril

maio

Total contratual
R$ 24.255,60
R$ 65.744,40
RS 90.000,00

Saldo a repassar Total Repassado
RS 8.08520 RS 15.294,50
R$ 21.914,80 R$ 41.455,50
R$ 30.000,00 RS 56.750,00

Pr>cMv 5 P

iv [ *

Empréstimo

RS 875,90
RS 237410
RS 3.250,00

. &27

W VI

A Rub
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

-jy nutL. Data de Emissédo Numero da Nota Incentivo Fiscal Sc"PCd'u k Ptl\
05/01/2021 08:42:09 0000000032 Né&o Optante . J:

Codigo de autenticacdo da NFSe: bglalkrh51k48gws

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.: 27499955000191 Inscr./Munic.: 01292676.
Raz&o Social/Nome: ADRIANA DE ALMEIDA 15163208837
Endereco: GASTAO MADEIRA N° 386 Bairro: CENTRO

Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:'1238336817

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38

Inscr./Estadual:

Razédo Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL

Endereco: DEL REY Numero: 186 3
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.: 11.680-000 Cidade: UBATUBA /SP
E-Mail: projetonamaskar.adm@gmail.com Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Endereco: DEL REY Namero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: BRASIL

DESCRICAO DO SERVICO

OFICINA DE COSTURA INFANTIL

ConvénioSubvencdo:,/Oon7 ~)y IxaK j
Processo: f Cu>
Objeto: Jly O \fmV-7

Atividade: 802 - Instrucéo, treinamento, orientacao pedagégica e educacional,avaliacao de conh.

Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 200,00
Desconto ueducgoes ueducao de : uevioo em
Incondicional INSS IRRF(R$) csLL COFINS PISIPASEP 1 e0%e0e%, agan | ISS Retido
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 ()S!M (X)NAO (jsiM (X)NAO
OBSERVACOES
Valor Total de Deducdes Base de Calculo Valor do ISS Valor Liquido da Nota
RS 0,00 RS 200,00 RS 6,00 RS 200,00

OUTRAS INFORMACOES

Nota Fiscal Eletronica de Servicos Emitida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018, cara verificara autenticidade desta Nota Fiscal acesse: http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.Brip
NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

2748-0

29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL

260 Nu Pagamentos S.A.
1

864942178
151.632.088-37

ADRIANA DE ALMEIDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.804

Valor 200,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/01/2021

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB DEC652C8913718C6
Assinada por JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE

JC453399 KAILASH CASTILHO PI

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

08/01/2021 14:41:51
08/01/2021 15:25:08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

ATT, SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
K X NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data de Emisséo Numero da Nota Incentivo Fiscal
14/01/2021 16:25:47 0000001158 MEI
A luaevr 1A Cadigo de autenticagdo da NFSe: 9n63a85x6rcwcg8w

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.: 29060660000140 Inscr./Munic.: 02264447
Raz&o Social/Nome: ADRIANA SCALOPPI CASTRO AGUIAR 01610672984
Endereco: ORLANDO CARNEIRO N° 55 Bairro: CENTRO

Complemento:
Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel: 38323824

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38

Inscr./Estadual:

Raz&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL

Endereco: DEL REY Numero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: projetonamaskar.adm@gmail.com Pais: Brasil

LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE

Endereco:  DEL REY Numero: 186

Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: Brasil
DESCRICAO DO SERVICO
of teatro

GnerioLbvengiaiic 2 / iV luw
Roeg g ayin f= %
Qojety.

Atividade: 802 - Instrugéo, treinamento, orientacao pedagdgica e educacional,avaliacao de conh

Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota:.R$ 1.000,00
inbesconto INSS IRRF(RS) csLL COFINS  PIs/pAsep ~ uedugoes. uedugaode g5 petido Uevido em
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$0,00 ()sIM (X)NAO  ()SIM (X)NAO
OBSERVAQ@ES
Valor Total de Dedugdes Base de Calculo Valordo ISS

Valor Liquido da Nota
RS 0,00 R$ 1.000,00 RS 30,00 RS 1.000,00

OUTRAS INFORMACOES

- Nola Fiscal Eletronica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018, para verificar a autenticidade desta Nota Fiscal acesse: http:/Avww,nfeubatuba.com.br/validacao.php
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO



mailto:projetonamaskar.adm@gmail.com

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB

Assinada por

2748-0

29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL

341 ITAU UNIBANCO S.A.

1566 UBATUBA SP

370522

016.106.729-84

ADRIANA SCALOPPI CASTRO AGUIAR
CREDITO EM CONTA

10.805

1.000,00

0

08/01/2021

043ADFDEG6E168520

JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE
JC453399 KAILASH CASTILHO PI

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transacédo efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

Convénio Subvencéo:
Processo:

Objeto:-

N°_ 5~ IfM >\SIX"

103 /20Q-1 Rub -£

08/01/2021 14:42:46
08/01/2021 15:25:08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

lk s | - NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data de Emisséo Numero da Nota Incentivo Fiscal
r/\ B H S F - 06/01/2021 10:23:56 0000001077 N&o Optante

Codigo de autenticacdo da NFSe: 9td7zgipjrc44wo8

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.: 23906382000112 Inscr./Munic.: 09248749
Raz&o Social/Nome: MARIA APARECIDA HONORIO 01339831880
Enderecgo: JOSE PINTO DE OLIVEIRA N° 165 Bairro: MARAFUNDA

Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38

Inscr./Estadual:

Razé&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL

Enderego: DEL REY NUmero: 186 .
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/ SP
E-Mail: Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Enderego:  DEL REY Numero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP

Pais: BRASIL

DESCRICAO DO SERVICO

Servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios - encontros/rodas de conversa com familias, atendimentos psicossociais,
elaboragdo de documentos, reunido de rede

Co»«ngio:

Processo:. I1JEZV "
Objeto:

Atividade; 800 - Servigos de educacao, ensino, orientacao pedagdégica e educacional, instrucéo,

Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 1.000,00
nOSWOMo,  NSS  RRFRS)  CSLL  COFINS  PiSPASEP  Alducess  Deducdode isspeide - DEYRem
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 1)SIM (X)NAO  ;)SIM (X)NAO
OBSERVAGCOES
Valor Total de Dedugées Base de Calculo Valordo ISS Valor Liquido da Nota
RS 0,00 RS 1.000,00 RS 30,00 RS 1.000,00

OUTRAS INFORMAGCOES

- Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018. para verificara autenticidade desta Nota Fiscal acesse: http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.php
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO



http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.php

mocirsg¢ M >

| 1>/ S f203* Rufic

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF n

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB

Assinada por

2748-0
29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
798 UBATUBA

140882

013.398.318-80

MARIA APARECIDA HONORIO
CREDITO EM CONTA

10.801

1.000,00

0

08/01/2021

A2EG68FE2E7196B0D

JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE
JC453399 KAILASH CASTILHO PI

Transacao efetuada com sucesso.

Transacédo efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

ranwanin Subvencédo: V
Mij/o

Processo:

Objeto: \i~~

N N
stiL YNa/\"Zaa * ?

\

ara
(33380815182713531
08/01/2021 15:25:08

08/01/2021 14:37:34
08/01/2021 15:25:08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emisséo Numero da Nota Incerrtivo Fiscal
14/01/2021 16:38:02 0000001144 MEI
- . Codigo de autenticacdo da NFSe: 4zeee5arfwo44ccs

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 21052511000127 Inscr./Munic.: 10240497
Razéo Social/Nome: ANTONIO CELSO DUTRA 73841374891
Endereco: ENSEADA N° 161 Bairro: PEREQUE-ACU

Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38

Inscr./Estadual:

Raz&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL

Endereco: DEL REY Namero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP. 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: projetonamaskar.adm@gmail.com Pais: Brasil
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Enderego: DEL REY Numero: 186
Bairro: - SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: Brasil

DESCRICAO DO SERVICO

of musica

Convénio Subvencéo:

Processoif-y Lf

yjetor:

Atividade: 802 - Instrugéo, treinamento, orientacao pedagdgica e educacional,avaliacao de conh

Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 700,00
inDesconto INSS IRRF(R$) csLL COFINS PisiPAsEP  Dgducbes.  Deducdo de gq Retido Joevido em
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 ()SIM (X)NAO  ()SIM (X)NAO
OBSERVACOES
Valor Total de Dedugbes Base de Célculo Valordo ISS Valor Liquido da Nota
RS 0,00 RS 700,00 R$.21,00 R$ 700,00

OUTRAS INFORMACOES

- Nota Fiscal ElcIrdnica de Servigos Emilida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018, para verificar a autenticidade desta Nola Fiscal acesse: hllp:/Avww.nfeubatuba.com.br/validacao.php
-NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO


mailto:projetonamaskar.adm@gmail.com

DOC ouTED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2748-0

Conta corrente 29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL
Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
Agéncia (sem DV) 502 UBATUBA

Conta corrente (com DV) 10130165

CPF 738.413.748-91

Nome favorecido ANTONIO CELSO DUTRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.806

Valor 700,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/01/2021

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB C79443FAE722E3E4
Assinada por JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE 08/01/2021 14:43:39
JC453399 KAILASH CASTILHO PI 08/01/2021 15:25:08

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

Conveénio Subvencdo; ,C'~ri/V I T I-iJo
Processo;3 0 /.'f;A /te HYYTLA.V ¢ J
Objeto:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

vV [t SECRETARIA MUNICIPAL paA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data de Emissao Numero da Nota Incentivo Fiscal
14/01/2021 16:21:26 0000000040 MEI
_BVAVITHT Coédigo de autenticagdo da NFSe: 9g71ljubz38kwOgk
DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ.: 35170194000158 Inscr./Munic.: 10283935
Razdo Social/Nome: IELTON BEZERRA NOBERO 40619101830
Endereco: BENEDITA SANTOS N° 102 Bairro: ESTUFA | E ITAG
Complemento:
Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.: 12991585239
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38
Inscr./Estadual:
Razé&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL
Endereco: DEL REY Numero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: projetonamaskar.adm@gmail.com Pais: Brasil
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Enderego: DEL REY NUmero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: Brasil

Manutencéo da Sede

Cil

fnim in-

DESCRICAO DO SERVICO

TVIa VAR

A

Atividade: 702 - Execucao, por administracao, empreitada ou subempreitada, deobras de construe

Aliguota da Atividade:

Desconto
Incondicional INSS
RS 0,00 RS 0,00

Valor Total de Dedugdes

RS 0,00

3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 150,00
IRRF(RS) CsLL COFINS PIsiPASER  Jleducoes  Dedugdode gg Retido
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 ()SIM (X)NAO
OBSERVACOES
Base de Calculo Valor do ISS Valor Liquido da Nota
R$ 150,00 RS 4,50 RS 150,00

OUTRAS INFORMACOES

Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018. para verillcara autenticidade desta Nota Fiscal acesse: http://www.nreubaluba.com.br/validacao.php
NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO

=
o

Devido em

()SIM (X)NAO


mailto:projetonamaskar.adm@gmail.com
http://www.nreubaluba.com.br/validacao.php
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2748-0

Conta corrente 29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 798 UBATUBA ¥
Conta corrente (com DV) 466664

CPF . 406.191.018-30

Nome favorecido IELTON BEZERRA NOBERO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.803

Valor 150,00

Destinacéo 0

Data transferéncia 08/01/2021

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB AA7TAGB80DESAB67F5
Assinada por JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE 08/01/2021 14:39:20
JC453399 KAILASH CASTILHO PI 08/01/2021 15:25:08

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

Conveénio Subvengéo:,
Processo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emisséo Namero da Nota Incentivo Fiscal
14/01/2021 16:29:53 0000001086 N&o Optante

Codigo de autenticagdo da NFSe: 9fhjrvywnaosw48w
Nota Fiscal Eletronica de Servi¢os Isenta ou Nao Tributada NF-e *C'

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.: 13456187866 Inscr./Munic.: 18216684
Razédo Social/Nome: ERIKA LUNARDI LONGO

Enderego: LOLA KERR N° 339 Bairro: ITAGUA
Complemento:

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38

Inscr./Estadual:

Razé&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL

Endereco: DEL REY NUmero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.:- 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: projetonamaskar.adm@gmail.com Pais: Brasil
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Enderego: DEL REY Numero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: Brasil

DESCRICAO DO SERVICO

coordenadora técnica

Convénio Subvengéo: ,,

Processo: hiZc'i/. h-

Objeto: férc

Atividade: 802 - Instrugdo, treinamento, orientacao pedagdgica e educacional,avaliacao de conh

Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 1.480,00
ineengento . INSS IRRF(R$) csLL COFINs  Pis/pasep  Deducbes  Deducdo de 5g Retido Devido em
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 ()SIM (XNAO  ;)SIM (X)NAO
OBSERVACOES
Valor Total de Dedugdes Base de Célculo Valordo ISS Valor Liquido da Nota
R$ 0,00 RS 1.480,00 RS 0,00 R$ 1.480,00
OUTRAS INFORMACOES

- Nota Fiscal Eletronica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018, para verificar a autenticidade desta Nota Fiscal acesse: http://www.nfeubatuba.com.br/v: php
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO

0OUtrp_Munig.


mailto:projetonamaskar.adm@gmail.com
http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.php
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DOC ou TED Eletrénico K*Vr<fbttOM Hub _4 _

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

2748-0
29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL

237 BANCO BRADESCO S.A.
1613 UBATUBA

4012275

134.561.878-66

ERIKA LUNARDI LONGO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 10.807

Valor 1.480,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/01/2021

"C" - CPF/CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB A54669CB1F968240

Assinada por JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE 08/01/2021 14:45:26

JC453399 KAILASH CASTILHO PI 08/01/2021 15:25:08

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

Convénio Subvencéo:
Processo:

Objeto:.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data de Emisséo Numero da Nota Incentivo Fiscal
06/01/2021 10:19:38 0000001076 Né&o Optante
Codigo de autenticagdo da NFSe: 9td7rvOb4t8g0ssg
DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ.: 23906382000112 Inscr./Munic.: 09248749
Razdo Social/Nome: MARIA APARECIDA HONORIO 01339831880
Enderego: JOSE PINTO DE OLIVEIRA N° 165 Bairro: MARAFUNDA
Complemento:
Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38
Inscr./Estadual:
Raz&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL
Endereco: DEL REY Namero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: Pais: BRASIL
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Endereco: DEL REY Numero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11680000 Cidade: UBATUBA/SP

Pais: BRASIL

DESCRICAO DO SERVICO

Servigo de Convivéncia e fortalecimento de vinculos - atendimentos psicossociais, orientacdo familiar, reunido de pais e equipe

Convénio S
Processo: Ccx_|/

Objeto:___

Atividade: 800 - Servigos de educa.cao, ensino, orientacao pedagégica e educacional, instrugéo,

Aliguota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 450,00
Desconto Deducdes Deducéo de ; Devido em-
Incondicional INSS IRRF(RS) cSLL COFINS PIS/PASEP Proy a&ogs, gl 1SS Retido i Mun i,
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 1)SIM (X)NAO  :)SIM (X)NAO
OBSERVACOES
Valor Total de Dedugbes Base de Calculo Valordo ISS Valor Liquido da Nota
RS 0,00 . RS 450,00 RS 13,50 RS 450,00

OUTRAS INFORMACOES

Nola Fiscal Eletrénica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6883 de 28/05/2018, para verificar a autenticidade desta Nota Fiscal acosse: http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.php
- NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO



http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.php

olha W

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticacéo SISBB

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE
JC453399 KAILASH CASTILHO PI

S. T8CN°

AV |

2748-0

29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

798 UBATUBA

140882

013.398.318-80

MARIA APARECIDA HONORIO
TRANSFERENCIA INTERNACIONAL EM REAIS
10.802

450,00

0

08/01/2021

AOB385AA992F 7171

Transacao efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.

Convénio Subvengéo:

Processo:

Objeto:

rb

IJM-KV\ QjG v \

Pi.b

08/01/2021 14:38:29
08/01/2021 15:25:08
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Data de Emisséo Numero da Nota Incentivo Fiscal
14/01/2021 16:24:12 0000000038 MEI

Cadigo de autenticacdo da NFSe: 9nno780s3jgokoow

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ.: 34926233000131 Inscr./Munic.: 09284486
Razdo Social/Nome: PATRICIA MIRANDA VERTONI 29131832806

Endereco: LUIZ VIEIRA MENDES N° 185 Bairro: PRAIA GRANDE
Complemento: TENORIO-APT 33

Municipio: UBATUBA U.F.: SP CEP.: 11680000 Tel.:

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Documento: 92.251.354/0037-38

Inscr./Estadual:.

*

Raz&o Social/Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE AMURT- AMURTEL

Endereco: DEL REY Numero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP.: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
E-Mail: projetonamaskar.adm@gmail.com Pais: Brasil
LOCAL ONDE FOI REALIZADO O SERVICO OU SEU RESULTADO SE VERIFIQUE
Endereco:  DEL REY Namero: 186
Bairro: SESMARIA Complemento:
CEP: 11.680-000 Cidade: UBATUBA/SP
Pais: Brasil

DESCRICAO DO SERVICO

Convénio Subvencéo.”,

"%

Processo:<ko a //a_’

Objeto:

Atividade: 1700 - Servigcos de apoio técnico, administrativo, juridico, contabil, comercial e co

Aliquota da Atividade: 3,00% Valor Bruto da Nota: R$ 920,00
inDesconto | INSS IRRF(R$) csLL COFINS | PIS/PASEP | pVeverlei AMatfrialé  ISSRetdo | M g
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 ()SIM (X)NAO  ()SIM (X)NAO
OBSERVACOES
Valor Total de Dedugdes Base de Calculo Valordo ISS Valor Liquido da Nota
RS 0,00 RS 920,00 RS 27,60 RS 920,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Nola Fiscal Eletronica de Servigos Emitida Conforme Decreto n 6883 do 28/05/2018, para verificara autenticidade desta Nota Fiscal acesse: http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.pnp
-NOTA DEVIDA PELO PRESTADOR NO MUNICIPIO


mailto:projetonamaskar.adm@gmail.com
http://www.nfeubatuba.com.br/validacao.pnp
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DOC ou TED Eletrénico Asl 3
Debitado
Agéncia 2748-0
Conta corrente 29649-X ASSOCIACAO B A - AMURTEL
Creditado
Banco 260 Nu Pagamentos S.A.
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com DV) 64121765
CPF 291.318.328-06
Nome favorecido PATRICIA MIRANDA VERTONI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 10.808 -
Valor 920,00
Destinagdo 0
Data transferéncia 08/01/2021
"C" - CPF/CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB 4D99BDA6B33CF8F7
Assinada por JC453402 ALESSANDRA RODRIGUE 08/01/2021 14:46:54
JC453399 KAILASH CASTILHO PI 08/01/2021 15:25:08

Transacgéo efetuada com, sucesso.

Transacédo efetuada com sucesso por: JC453399 KAILASH CASTILHO PI.



ubatuba

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO MENSAL
DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

PERIODO
JANEIRO

NOME:
PROJETO NAMASKAR

EXECUTOR:
Associacédo Beneficente Amurt - Amurtel

SERVICO DE PROTECAO BASICA
Atendimento socioeducativo com criangas e adolescentes

NUMERO DE USUARIOS - 210

ATIVIDADES E ACOES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS:
(conforme como Plano de Trabalho em Convénio)



projeta

ubatuba

Oficina de Costura - (Projeto: As Seis Marias):

S Primeiras técnicas de corte e costura foN*__ zfcr...
s Aula com noc¢des de combinacdes
s Pesquisa de mercado

s Exposicdo e venda de produtos yy-b & vt %

Atendimento Psicolégico

s Atendimento em grupo e individual
s Vivéncias ludicas

A Praticam integrativas

Atendimento Social

AN Atendimento individual, residencial e em grupo
v' Encaminhamentos para servi¢os publicos setoriais

A Reunides com equipe, pais e responsavel, Escolas da comunidade, Diretoria, Conselhos
Municipais, etc

Atividades Coletivas de Socializacdo, Lazer, Cultura e Recreacao:
Sessdo de Cinema
Palestras variadas
Festas Tematicas
Passeios
Brincadeiras
Rodas de Conversa

*Materiais utilizados nas oficinas:

Colas, linhas, agulhas, tintas, pincéis, livros, tesouras, papel sulfite, borrachas, canetas
hidrograficas, pastas, tintas para impressora, argila, tatames, tecidos, linhas, jogos educativos,
bolas, Datashow, lap top, computadores, maquinas de costura, filmes, cadernos, lapis, canetas,
giz, apagador, colchonetes, instrumentos musicais

Realocacédo das Acdes devido a
Pandemia Coronavirus

Justificativa

A AMURT (Equipe Universal de Socorro da Ananda Marga) é uma das poucas organizacfes
humanitérias internacionais privadas fundadas na india. Desde a sua criacdo em 1965, seu
objetivo original era ajudar a atender as necessidades da populacéo afetada ap6s desastres que
atingem regularmente o subcontinente indiano. Ao longo dos anos, a AMURT estabeleceu
equipes em 34 paises, para criar uma rede que pode atender as necessidades de desastres e
desenvolvimento em quase qualquer lugar do mundo. Em 1985, ampliamos nossas metas para
incluir o desenvolvimento em longo prazo. Consideramos que podemos desempenhar um papel
atil para ajudar as comunidades vulneraveis a romper o ciclo da pobreza e ganhar maior controle
sobre suas vidas. Para nos, desenvolvimento € troca humana: pessoas que compartilham
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ACOES

» Doacao Cestas Bésicas

« Oficina de Producéo, desenvolvimento de Kit de higiene para a campanha em prol do retorno
dos alunos

* Reunibes Virtuais

* Inscricdes em editais

* Articulacdo em rede

» Participacdo em Conselhos municipais

* Adequacéo do espaco, segundo os novos protocolos de higiene e protecédo

e Atendimento a populacéo
« Reforco Escolar (individual e com pequenos grupos da mesma familia)

» Atendimento virtual com a Psicéloga Ceei Hondrio - com alunos, pais e familias da

primeirissima e primeira infancia.

ARTICULACAO EM REDE

. Secretaria de Cidadania e Desenvolvimento Social...........cceeevviiiiiiiiiiiiieeiiiieeee s 02
. Conselho Municipal de ASSIStENCia SOCIAl...........uvveiiiiiiiiiiiiiiiiiieieee e, 02
. Conselho Municipal dos Direitos daCrianca e do Adolescente..........ccccccvvvvvvivvivivnnnennnen. 04
. COoNSEINO da MUINEI.......uiiiiiiii e 01
. CONSEINO TULBIAT ...t e e e e e bbre e e s 01
. R A S e e e e e e e e e e r e e e aaes 01
. (O S T PO PPPRTTPP 02
. S o oI o= 1 o IS 0 = 1 - T 00
. Secretaria MuniCipal de SAUE............iiiiii e e e e e e e e e e e e 00
. Escola Municipal Maria JOSEfINA...........uuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiee et 00
. Escola Municipal JOA0 AlEXANAIE...........uuuuiiiiiiiiiiiiiiieiiee e ere e e e e e aaaaeaaaaaaaaaaaaaaaaaaaeaas 01

QUADRO DE PROFISSIONAIS RESPONSAVEIS PELOS USUARIOS

Recursos Humanos

Quantidade Funcdo Anterior Atual Carga Contratacéao
Horéria
01 Coordenador Coordenador 16h RPA

Técnico Técnico semanais
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01 Oficina de Ballet Banco de 2h MEI
horas semanais
01 Oficina De Surf Manutencéo 4h MEI
semanais

ANALISES DOS RESULTADOS

« Dificuldade de retorno devido o aumento da pandemia, Ubatuba entrou novamente na fase
vermelha, tivemos que parar dia 15 de janeiro, esperando retornar dia 25 de janeiro, mas
devido o decreto municipal o retorno serd apenas em 08 de fevereiro

IMPACTO SOCIAL ESPERADO

» Colaborar para manter o distanciamento e contribuir para a curva da pandemia baixar
PROPOSTA PARA A SUPERACAO DAS DIFICULDADES

» Orientar as familias para respeitar o protocolo de distanciamento

RESPONSAVEIS PELA EXECUCAO DO PROJETO
Erika Lunardi Longo

Coordenadora Técnica

Alessandra Rodrigues Barfelega
Diretoria

Ubatuba, 30 de janeiro de 2021.

FOTOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE UBATUBA

Litoral Norte do Estado de Sao Paulo o= VIR0 ST (i

AuK I o
OFICIO SMF/47/2021 ftscf s p aoai

Ubatuba, 01 de Marco de 2021.

A Senhora
Kailash Castilho Pinotti
Presidente da Associacdo Beneficente de Amurt - Amurtel

Assunto: Corregdes prestacdo de contas Janeiro 2021 - Termo 89/2018

Prezada Senhora,

Em analise da prestacdo de contas de janeiro de 2021, referente ao termo
89/2018, verificamos algumas inconsisténcias. Solicitamos que a entidade proceda as
correcdes dos apontamentos abaixo, no prazo de 5 (cinco) dias Uteis.

* Osaldo inicial do periodo ndo esta de acordo com saldo final apresentado em
dezembro de 2020. O saldo final de 2020 era de R$ 15.700,00 e o inicial de
2021 de R$ 2.928,70.

» A parcela recebida em dezembro de 2020 foi contabilizada em anexo como se
fosse de janeiro de 2021, ndo respeitando o regime de competéncia

» A prestagdo indica saldo anterior de recurso préprio, porém no més anterior
ndo tem indicacdo de saldo de recurso proprio no anexo.

» Deve-se adequar a prestacdo de contas ao més cheio e apresentar o extrato
bancério de 01/01/2021 a 31/01/2021.

E 0 que me cumpre solicitar para 0 momento, na oportunidade renovo votos de
consideracéo e apreco.

Secretario Adjunto de Fazenda e Planejamento

A Associacdo Beneficente de Arrturt - Amurtel
Rua Del Rey, 186 - Sesmaria - Ubatuba/SP

Secretaria Municipal de Fazenda End.: Avenida Maria Alves, 865 - Centro
E-mail: fazenda@ubatuba.sp.gov.br Ubatuba/SP-CEP: 11680-000
Site: www.ubatuba.sp.gov.br Tel.: (12) 3834-1000
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